
PRACOVNÍ LIST K FILMU

NINA A JEŽKOVO TAJEMSTVÍ
Francie / 2023 / 72 minut / režie Jean-Loup Felicioli, Alain Gagnol

PŘED PROJEKCÍ
Prohlédni si plakát k filmu a odpověz na otázky:

	Kdo bude nejspíš hlavním hrdinou/hrdinkou tohoto příběhu – popiš,  
 jak vypadá. 

	Popiš, co dále vidíš na plakátu.   

	Napovídá plakát nebo název filmu, o čem by příběh mohl být? 

PO PROJEKCI

Příběh filmu
Nyní po projekci zkus převyprávět, o čem film byl. 

	Každý příběh by měl mít úvod, zápletku, vyvrcholení, obrat a rozuzlení. Možná ti tyto pojmy nic neříkají.  
 Tak si je pojďme upřesnit: 

	úvod: seznámení se s postavami – na začátku filmu poznáváš tatínka Niny. Co ti o něm první scéna  
 prozrazuje? (zachraňuje ježka)

	zápletka: chvíle, kdy do příběhu vstoupí nečekaná událost – nějaký problém. Co se stalo v tomto 
 příběhu? 

	vyvrcholení: napínavá akce – děti mají plán a snaží se dostat do továrny. Ale něco se stalo a my s hrdiny  
 prožíváme napětí. Co se děje? 

	obrat: vypadá to, že vše bude jinak – tatínek dostal práci, děti mají domácí vězení. Ale Nina je rozhod- 
 nutá dospělým pomoct a najít pro ně ukradené peníze. Co Nina podniká? A jakou napínavou scénou  
 končí Ninina mise za pokladem?

	rozuzlení: rodiče konečně chápou, o co dětem šlo. Kam se posunul kamarádský vztah Niny a jejího 
 kamaráda Mehdiho? 

	Zkus říct, co mají kamarádi Nina a Mehdi společného a v čem jsou naopak odlišní. 

	Umíš popsat důvod, proč chce Nina najít ukryté kradené peníze? 

	A zvládneš vysvětlit, proč Nině pomáhá Mehdi, i přesto, že má respekt ze svých rodičů a bojuje s pocity viny?

[1]

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz
Distributor v ČR: Asociace českých filmových klubů (www.acfk.cz)

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L



Vyprávění animovaným filmem
Umíš vysvětlit, jaký je rozdíl mezi hraným a animovaným filmem?  

	Animovaný film nabízí obrovské možnosti uměleckého vyjádření. Pojďme se podívat na to, jak je originálně  
 ve filmu vyjádřeno plynutí času. Všiml/a sis, jak se na dveřích Niny mění obrázek s nápisem NINA? První  
 nadpis je kostrbatý a postupně se obrázky vyvíjejí a mění se jejich vzhled (květiny, geometrické tvary apod.).  
 Co to znamená? 

	Jakými jinými způsoby může být ve filmu vyjádřeno plynutí času? 

	Ninu na její dobrodružné a nebezpečné misi za pokladem doprovází animované zvířátko. V čem jí tento  
 ježek pomáhá a co pro Ninu znamená? 

	Myslíš, že by bylo možné natočit tento film v hrané verzi se skutečnými herci? Mohl by však ježek zůstat  
 animovaný? Už jsi někdy viděl/a takový kombinovaný film, ve kterém vystupovali herci a byla použita  
 i animace? 

PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]


